FC Wellinghofen 1983 e.V. Der Familienfreundliche Verein im Dortmunder Süden

Aufnahmeantrag



FC Wellinghofen 1983 e.V. – Postfach 35 01 47 - 44243 Dortmund Mitgliederverwaltung@fcwellinghofen.de

Leidfaden zur Anmeldung von Kindern & Jugendlichen

Liehe Snieler und Eltern

Liebe Spicier and Litern,
um die Anmeldung der Spieler durchführen zu können, bitte folgende Unterlagen KOMPLETT bei Eurem Trainer einreichen.
□_Passbild ca. 3x4 bis 4x5 cm (darf "selbstgemacht" sein)
☐ Mitgliedsantrag (inkl. Einzugsermächtigung)
☐ Antrag Spielberechtigung Westdeutscher Fußballverband (WDFV) Unterschrift nicht vergessen! Blatt ünten rechts bei Punkt D "Unterschrift des Spielers" und "Unterschrift eines Erziehungsberechtigten"
☐ Eltern-Spieler- Verbindungsdaten
☐ Einverständniserklärung zu Nutzung des Passbildes im DFB-net Unterschrift nicht vergessen!
☐ Einverständniserklärung Video- & Bildmaterial Unterschrift nicht vergessen!
☐ Kopie der Geburtsurkunde oder Meldebescheinigung (nur bei erstmaliger Anmeldung in einem Fußballverein nötig!)

FC Wellinghofen 1983 e.V. Der Familienfreundliche Verein im Dortmunder Süden

Aufnahmeantrag



www.fcwellinghofen.de

FC Wellinghofen 1983 e.V. – Postfach 35 01 47 - 44243 Dortmu	ind <u>mitgliederverwaltung@fcwellinghofen.de</u>	
Hiermit beantrage ich die Aufnahme in den	Aufnahmegebühr:	Beitrag je Monat:
Fußball-Club FC Wellinghofen 1983 e.V.	Zweifacher Monatsbeitrag	
zum	Die Aufnahmegebühr ist sofort fäll aktiv passiv	lig. Männer 12,00 EUR Junioren 8,00 EUR
Name, Vorname:		
Ctroßo ·		
Wohnort :		
geb. am :	Telefon :	
Geburtsort :Staatsangehörig. :	Handy : F-Mail :	
	E-Ivian .	
Bei Vereinswechsel unbedingt angeben		
bisher gespielt bei Verein :		
in der Zeit vom bis		
Bitte füllen Sie die nachstehende Einzugser Konto abbuchen können.	mächtigung aus, damit wir per Lasts	schrift von Ihrem
Dortmund, den		
Unterschrift	bei Mi	nderjährigen (gesetzl. Vertreter)
Mandatsermächtigung zum Einzug des I	Mitgliedsbeitrags im SEPA-Verfa	hren
Hiermit ermächtige ich den FC Wellinghofe Beitragszahlungen vierteljährlich bei Fälligk		
Kontoinhaber:		
Nachname:	Vorname:	
Postleitzahl/ Ort:	Straße:	
IBAN:	BIC:	
Geldinstitut:		
1 Vorsitzender Hauntkassiererin	Geschäftsführer	Sportanlage: Admiralplatz

Der Familienfreundliche Verein im Dortmunder Süden

Aufnahmeantrag



www.fcwellinghofen.de

FC Wellinghofen 1983 e.V. – Postfach 35 01 47 - 44243 Dortmund 🖂 mitgliederverwaltung@fcwellinghofen.de

Eltern-Spieler-Verbindung

Liebe Spieler und Eltern,

damit Euch Trainer und Betreuer bei Bedarf auch kurzfristig erreichen können, bitte wir Euch Eure Verbindungsdaten einzutragen.

Zudem werden Einladungen und Informationen per E-Mail und WhatsApp verschickt.

Die Daten werden nur zu dem genannten Zweck eingesetzt. Der FC Wellinghofen 1983 e.V. versichert die Daten **nicht** an Dritte weiterzugeben!

Der Vorstand				
Spieler Vorname:		Nachname:		
Straße:		Gebdatum:		
Ort:		E-Mail:		
Telefon:		Mobil:		
Mutter Vorname:		Nachname:		
Mobil:				
Vater Vorname:		Nachname:		
Mobil:				
Im Notfall (bitte 1 Personen möglichst mit Beziehungsverhältnis z.B. Oma/Opa angeben)				
Vorname:		Nachname:		
Telefon:	Mobil: _		BezVerhältnis:	

1. Vorsitzender Rolf Heidemeier 1. 29 680 578 € 1. 29 680 578 Hauptkassiererin Christine Heidemeier Geschäftsführer Detlef Frenke : 0160 8044812 Sportanlage: Admiralplatz Hopmanns Mühlenweg 7b 44265 Dortmund 2: 0231 46 79 45

Der Familienfreundliche Verein im Dortmunder Süden

Aufnahmeantrag



FC Wellinghofen 1983 e.V. – Postfach 35 01 47 - 44243 Dortmund 🖂 mitgliederverwaltung@fcwellinghofen.de

Von besonderer Bedeutung ist die Zustimmung der Spieler, auch wenn diese minderjährig sind!

Einverständniserklärung zur Nutzung des Passbildes im DFB-net

Liebe Spieler und Eltern,

im Rahmen der Vereinsanmeldung beim FC Wellinghofen 1983 e.V. müssen wir von Ihrem Kind ein Foto machen und dieses im DFB-net in den Digitalen Spielerpass Ihres Sohnes/Tochter hochladen. Die Persönlichkeitsrechte des Einzelnen dabei jederzeit gewahrt bleiben. Dieser Digitale Spielerpass wird ab September 2018 für alle Fußballvereine Pflicht und ersetzt den alten Spielerpass in Papierform. Weshalb wir <u>leider</u> ohne Ihre Einverständniserklärung, auch keine Anmeldung mehr im Verein vornehmen können.

Siehe weitere Erklärung zum Umgang mit Ihren Daten oder Ihres Kindes im DFB-net auf dem beigefügten Infoblatt!!!

Einverständniserklärung	
Der FC Wellinghofen 1983 e.V. ist zu einer zeitlich und örtlich eingeschrän und versichert seinerseits, dass das Passbild nicht für andere Zwecke an Dr	
Spieler	
Name:	
Vorname:	
GebDatum:	
☑ Ich bin damit einverstanden, dass mein Passbild im oben genannt	en Rahmen im DFB-net genutzt werden darf.
Dortmund, den	
Eltern	Unterschrift Spieler
☑ Ich/wir sind damit einverstanden, dass das Passbild unseres Sohne DFB-net genutzt werden darf.	es/unserer Tochter im oben genannten Rahmen im
Dortmund, den	
	Unterschrift des/der Erziehungsberechtigen

1. Vorsitzender Rolf Heidemeier №: 0152 29 680 578 Hauptkassiererin Christine Heidemeier Geschäftsführer Detlef Frenke : 0160 8044812 Sportanlage: Admiralplatz Hopmanns Mühlenweg 7b 44265 Dortmund ☎: 0231 46 79 45

Der Familienfreundliche Verein im Dortmunder Süden

Aufnahmeantrag



www.fcwellinghofen.de

FC Wellinghofen 1983 e.V. – Postfach 35 01 47 - 44243 Dortmund 🖂 mitgliederverwaltung@fcwellinghofen.de

Einverständniserklärung zu Nutzung von Bild- und Videomaterial

Liebe Spieler und Eltern,

im Rahmen der Pressearbeit des FC Wellinghofen 1983 e.V. entstehen u.a. Mannschaftsfotos, Fotos von Spielszenen u.ä. Diese wollen wir bei Bedarf auf unserer Homepage www.fcwellinghofen1983.de, im DFBNet, bei Fußball.de und in Pressetexten nutzen. Die Persönlichkeitsrechte des Einzelnen sollen dabei jederzeit gewahrt bleiben.

Hierfür möchten wir gerne Euer bzw. Ihr Einverständnis einholen.

Für dieses Einverständnis besteht <u>keine</u> Verpflichtung und bei einer Ablehnung entstehen <u>keine</u> Nachteile. Außerdem ist das Einverständnis jederzeit schriftlich wiederrufbar.

Von besonderer Bedeutung ist die Zustimmung der Spieler, auch wenn diese minderjährig sind!

	ständniserklärung	
	Wellinghofen 1983 e.V. ist zu einer zeitlich und örtlich einge rsichert seinerseits, dass die Aufnahmen nicht für andere Zw	
Spieler		
Name:		
Vornan	me:	
GebD	Patum:	
□ genutz	Ich bin damit einverstanden, dass Bildmaterial von mir im o t werden darf.	bben genannten Rahmen vom FC Wellinghofen 1983 e.V.
	Ich bin nicht einverstanden.	
Dortmı	und, den	
		Unterschrift Spieler
Eltern	Ich/wir sind damit einverstanden, dass das Bild- und Video nten Rahmen vom FC Wellinghofen 1983 e.V. genutzt werder	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
Eltern		
Eltern genann	nten Rahmen vom FC Wellinghofen 1983 e.V. genutzt werder	

1. Vorsitzender Rolf Heidemeier №: 0152.29 680 578 Hauptkassiererin Christine Heidemeier

Geschäftsführer Detlef Frenke : 0160 8044812 Sportanlage: Admiralplatz Hopmanns Mühlenweg 7b 44265 Dortmund 2: 0231 46 79 45

Der Familienfreundliche Verein im Dortmunder Süder

Aufnahmeantrag



FC Wellinghofen 1983 e.V. – Postfach 35 01 47 - 44243 Dortmund 🖂 mitgliederverwaltung@fcwellinghofen.de

Information für Eltern über den Datenschutz des FC Wellinghofen 1983 e.V.

Bereits mit der Anmeldung Ihres Kindes weisen wir auf unseren Umgang mit den Daten der Kinder hin. Kein bei uns spielendes Kind, wird auf unserer Internetseite oder in einem Zeitungsartikel mit seinem Namen benannt. Auch auf veröffentlichten Bildern werden keine Namen genannt.

Die Freischaltung des Spielernamens und das hochladen des Passbildes im DFB.net, Erfolg im Zuge der Anmeldung bei uns im Verein für den Digitalen Spielerpass und ist nicht öffentlich einsehbar.

Alle weiteren Daten, wie Mailadresse, Telefon- und Handynummer bleiben selbstverständlich innerhalb der Vereinsstrukturen und werden nicht an Außenstehende weiter gegeben

Der Vorstand